
MARN 
Ministerio de Medio Ambiente 
y Recursos Naturales 

Oflcina de información y respuesta 

RESOLUCIÓN MARN-OIR Nº 125-2019 
San Salvador, a las doce horas con cuarenta minutos del día martes treinta de abril de dos mil 
diecinueve, EL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, luego de haber 
recibido y admitido la solicitud de información No.MARN-2019-0140 presentada ante la Oficina de 
Información y Respuesta de esta dependencia, por parte de: 

quien se identifica con su respectivo documento único de identidad DUI y solicita la 
siguiente información: "Información sobre los instrumentos de formulación de presupuestos 
institucionales". Considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art.óó 
de La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 de su Reglamento, y que la información 
solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del 
Reglamento. Después de admitida fue enviada a la Unidad Financiera Institucional de esta Cartera de 
Estado quienes dieron la siguiente respuesta: "Se sugiere al solicitante realizar esta solicitud al 
Ministerio de Hacienda como ente rector y normativo de este proceso". 

Considerando que en los arts. 65, 68 inc. 2o. y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública y el art. 
49 del Reglamento de dicha Ley que la información solicitada no es competencia de esta dependencia. 
Por lo tanto esta oficina se resuelve: 

NO ENTREGA DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA POR NO SER ESTA INSTITUCIÓN 
COMPETENTE PARA CONOCER DE LA MISMA. 

Su solicitud deberá ser dirigida al Ministerio de Hacienda de El Salvador por ser ente obligado y 
facultado para conocer solicitudes de dicha índole. Se comparte la información de la dirección de la 
Oficina de Información y Respuesta del Ministerio de Hacienda: 
Dirección: Boulevard Los Héroes, edificio anexo a Secretaría de Estado, Ministerio de Hacienda. 
Teléfono: 2244-3828 
Horario de atención: Lunes a Viernes de 7:30 a 15:30 
Oficial de información: Lic. Daniel Eliseo Martínez Taura 
Correo: oficialdeinformacion@mh.gob.sv 

Lic. · a Sandoval 
Oficial de información, MARN 

OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Kilómetro 5 Vi Carretera a Santa Tecla, Calle y Colonia Las Mercedes, Edificio MARN (Instalaciones ISTA), s.s. 
Teléfono Conmutador 2132-6276; Oficinas OIR: 2132-9522; correo electrónico: oir@marn.gob.sv, 

htttp://www.marn.gob.sv 


